ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI NQ 1628" DE 06 DE MAIO DE 2008.

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no arti-
go 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal
aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Cria Rubrica Orçamentária na Lei
~ 1561-07, de 18 de dezembro de
2007.

Artol Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar rubrica orçamentária na
Lei nQ 1561-07. de 18 de dezembro de 2007. com a seguinte classificação orçamentária:

CRIA RUBRICA:
0601.20.511.404.1052-339030000000- Material de consumo R$ 30.000,00
0601.20.511.404.1052-339039000000- Outros serviços de terceiros pessoa jurídica R$ 25.000,00
0601.20.511.404.1052-449052000000- Equipamento e material permanente R$ 9.995,00

TOTAL -R$ 64.995,00
CRIA RUBRICA:
0601.20.511.404.1053-339030000000- Material de consumo R$ 6.000,00
0601.20.511.404.1053-339039000000- Outros serviços de terceiros pessoa jurídica R$ 6.000,00
0601.20.511.404.1053-449052000000- Equipamento e material permanente R$ 4.248,75
TOTAL-R$16.248.75

Art.2Q Servirá de cobertura para os respectivos créditos O repasse Consulta Popular no
valor de R$ 64.995,00 e as reduções das seguintes classificações orçamentárias:

0901.99.999.999.9999-999999903000- Reserva de Contingência Agricultura (445) R$ 9.000,00
0901.99.999.999.9999-999999901000- Reserva de Contingência Agricultura (408) R$ 7.248,75

TOTAL -R$ 16.248.75

~e sua publicação.Arto 3Q Esta Lei entra em vigor na

Viana, RS, 06 de maio de 2UU~Gabinete do Prefeito Municipal em ~

'fANEMITZ
: PLANEJAMENTO
'~'-2008 ,

MARCIUS

-~t;

2008

MarclUS
Secretário

SIlva NemItz
,.."prnn ~ Planejamento

Rua WalterJobim 171 CEP97.640- OOO-Fones: (55) 3256-1140-1160-1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICA TIV A

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

o presente Projeto de Lei tem por finalidade criar rubrica orçamentária na Se-
cretaria de Agropecuária, Meio Ambiente, Indústria e Comércio para construção e manuten-
ção de Poços Artesianos conforme Plano de Trabalho em anexo.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
Lei

Atenciosamente,

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -j;'ones: (55) 3256 -114(J -116(J -123(/- 242(/
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

Página de

DATA:

24/0472008B AN R I SUL

AGENCIA 0713 ...MANOELVIANA
CONTA..: 04..853459..0-5
NOME..: PM MANOEL VIANA POCOS AR'rESIA

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE. .R$ 0,00

TOTAL LIVRE.. ...
TOTAL DISPONIVEL-

o 00,
0,00

R$

~~ ~-

INVESTIMENToS BANRISUL

CONTA lNVESTIMENTO
SALDO.

0713 33.853229.0-9
000,

FUNDO BANRI
VALOF
QUAN1
VALOF

PQSICAO EM 24(04/2008
366458, .c

17.740r79523
65.012,56

DOCUMENTO
--~ V ALOROP.

-T DIA HISTOR:i:CO
DB
+-

MOVIMENTOS DA :ONTA

:ORRENT

0,00
++
22 64..995,00

64.995,00
64..99500,

000,

SALDO ANT EM 0711212007
MOVIMENTOS ABR12008
CR.CIEST.CPMFj)'O0462
SALDONA'OATA ,: ,

FUNOOSUPER 231076
SALDO NA. DATA

23

EXTRATO ATE AS 02:37 DE 24/04/2008

21/U4/2UU~https://ww7.banrisul.cOffi.br/ /brb/lmk/tSrbw 1 AhW_hxtratoLonta.aSpx

30L

E

DA C

J:DADE

LIQ.

;UPE

;OTA
~ DE

P!

R

CQ']
,RESC

:AS;ATE

Grande do$ul

Jiêif>al deMan

Relacao da Despesa Abril d~ 2008

Viana

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA

09 RESERVA DE CONTINGENCIA

09.01 RESERVA DE CONTINGENCIA

ltingencia

Intlngencla
:ONTINGENCIA,

ITINGENCIA LIVRE

eserva

de

RESERVA DE

RESERVA C aQOl RECURSI

'RE;ENCIACONT..

OBRAs 0001 RECURSO LIVRE

:E:NCIA

)!iT.

AGRI' 0001 RECURSC VRE 445

INGENCIA ASPS 0001 RECURI

RESERVA CONTINGENCIA CONT.AC;SOCIÀL

:amentar ia
0001 RECURSO VRE

,ufgao

tieral

1/U4/;!UUtj as l;!hlmJ.

"aGe

t'UDJ.J.l;a

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

PLANO DE TRABALHO

1. DADOS CADASTRAIS

2. OUTROS P ARTtCIPES

Rua WalterJobim 171 CEP 97.640- 000- Fones: (55) 256 -114(1-1160-123(1- 24LO
Gabinete do Prefeito 256- 1122 -Fax: 256 -1130

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unido.\' por uma nova Manoel Viana

4. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)

5. PLANO DE APLICAÇÃO (R$ 1,00)

6. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)

+~~

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640- 000- Fones: (55) 256-1140-1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 256-1122 -Fax: 256 -1130

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoei Viana

7. DECLARAÇÃO

8. APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

rAProvadO

Local e Data Concedente

-

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 256 -1140 -1160 -113(J- 242(J
Gabinete do Prefeito 256- 1122 -Fax: 256 -1130